Esta garantía cubrirá especialmente el 
cabal, íntegro y oportuno cumplimiento de cada una de las actividades comprendidas en 
la oferta y de las obligaciones estipuladas en el contrato. 

La garantía tendrá el valor del 10% del monto del contrato, equivalente a $40.317.200.-
(cuarenta millones trescientos diecisiete mil doscientos pesos), el plazo de vigencia de la 
garantía será el del plazo de ejecución del contrato, más 180 días corridos. 

Si se aumentare el plazo del contrato, el contratista deberá extender consecuentemente el 
plazo de vigencia de las garantías, de acuerdo al nuevo plazo, más los 180 días corridos.

[...]

publica denominada "Adquisición Vehículo Multipropósito y Equipamiento, comuna de 
Cabo de Hornos", al proveedor Peña Spoerer y CIA S.A. RUT N°96.877.150-7, para 
ejecutar el proyecto financiado mediante Circular 33, F.N.D.R. del Gobierno Regional. 

SEGUNDO: 

El valor del contrato será de $403.172.000.- (cuatrocientos tres millones ciento setenta y 
dos mil pesos), IVA incluido. 

El servicio se pagará una vez que se cumpla con el 100% de lo ofertado y adjudicado 
según las Bases Administrativas y Especificaciones Técnicas, de acuerdo a un único 
estado de pago del proveedor. 

Documentación que deberá presentar el proveedor previo a la cancelación del estado

[...]

Esta garantía cubrirá 
especialmente el cabal, íntegro y oportuno cumplimiento de cada una de las 
actividades comprendidas en la oferta y de las obligaciones estipuladas en el contrato. 

La garantía tendrá el valor del 10% del monto del contrato, equivalente a $40.317.200.-
(cuarenta millones trescientos diecisiete mil doscientos pesos), el plazo de vigencia de 
la garantía será el del plazo de ejecución del contrato, más 180 días corridos. 

Si se aumentare el plazo del contrato, el contratista deberá extender 
consecuentemente el plazo de vigencia de las garantías, de acuerdo al nuevo plazo,